



Skarbnik Miasta Szczecin

Dorota Pudło-Żylińska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 48 91 42 20 629, + 48 91 42 45 212
dpudlo@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 09.03.2021

Pani

Agnieszka Kurzawa

Radna Rady Miasta Szczecin

WPiOL-I.0003.2.2021.DB

Odpowiedź na interpelację nr 2254 radnej Rady Miasta Szczecin z 24 lutego 2021 r. w sprawie wniosków przedsiębiorców o odroczenie/umorzenie podatku od nieruchomości.

Pani Agnieszka Kurzawa, Radna Rady Miasta Szczecin wystąpiła z interpelacją, w której, nawiązując do przedstawionych przez Prezydenta Miasta Szczecin na sesji Rady Miasta w dniu 23.02.2021 r. informacji o działaniach związanych z pandemią koronawirusa zwróciła się o wskazanie ilu podmiotom umorzono a ilu odroczone spłatę podatku od nieruchomości, ile czasu rozpatrywany jest wniosek i jaki jest przewidziany maksymalny czas dla tej procedury administracyjnej. Pani radna wniosła także o przedstawienie kryteriów, którymi kieruje się gmina przy rozpatrywaniu wniosków i czynników wpływających na pozytywną decyzję.

Przypadki ulg, o których objaśnienie zwraca się Pani Radna rozpatrywane były w trybie ustawy Ordynacja podatkowa. Podatnicy mogą korzystać z tej procedury w sposób powtarzalny i nieograniczony w czasie, w przeciwieństwie do przysporzeń udzielanych na podstawie uchwał Rady Miasta Szczecin, które mają ograniczony czas obowiązywania, określony w ustawie o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tzw. Tarcza 2.0 do 6.0). Ordynacja podatkowa, w postępowaniu w sprawie ulgi podatkowej nakłada na organ podatkowy obowiązek wnikliwego zbadania sytuacji strony, z uwagi na fakt, iż każde udzielenie ulgi jest odstępstwem od konstytucyjnej zasady powszechności opodatkowania. Zastosowanie ulgi jest możliwe w przypadku wystąpienia przesłanki ważnego interesu podatnika i/lub interesu publicznego, o których mowa w art. 67a ustawy Ordynacja podatkowa. O pozytywnym rozstrzygnięciu decyduje spełnienie którejkolwiek z ww. przesłanek na tle okoliczności sprawy przedstawionych przez podatnika we wniosku wraz z przedłożonym w postępowaniu materiałem dowodowym potwierdzającym okoliczności wskazane w podaniu.

Zgodnie z informacją przedstawioną przez Prezydenta Miasta Szczecin, w okresie pandemii koronawirusa, do sesji Rady Miasta w dniu 23.02.2021 r. wpłynęło łącznie 360 wniosków w sprawie odroczenia lub umorzenia zaległości podatkowej w trybie Ordynacji podatkowej. W zakresie odroczenia/rat spośród 87 spraw dotychczas zakończonych 5 rozstrzygnięto pozytywnie, 36 odmownie wobec niewystąpienia przesłanek do udzielenia ulgi, 18 pozostawiono bez rozpatrzenia (ponieważ podatnicy pomimo otrzymanych wezwań nie uzupełnili braków formalnych w podaniach), w 4 sprawach odmówiono wszczęcia

postępowania, gdyż było ono bezprzedmiotowe (podatnicy nie mieli zaległości na dzień złożenia wniosku, które możnaby odraczać), a w 24 sprawach postępowanie umorzono (w tym m.in. z powodu: wycofania przez podatnika wniosku – 22, zapłaty należności przez podatnika w terminie ustawowym - 2). W zakresie umorzenia nie udzielono dotychczas ulgi. Spośród 153 spraw zakończonych: 40 rozstrzygnięto odmownie wobec niewystąpienia przesłanek do udzielenia ulgi, 24 pozostawiono bez rozpatrzenia (podatnicy, pomimo wezwań nie usunęli braków formalnych w podaniach), w 47 odmówiono wszczęcia postępowania (z uwagi na brak zaległości na dzień złożenia wniosku, które mogłyby podlegać umorzeniu), a w 42 sprawach umorzono postępowanie (w tym m.in. z powodu: wycofania wniosku przez podatnika – 24, zapłaty zaległości – 17). 120 spośród złożonych w okresie do 23 lutego 2021 r. wniosków wciąż objętych jest toczącym się postępowaniem.

Z uwagi na liczne przypadki konieczności uzupełnienia przed podatników braków formalnych i przedłożenia dodatkowych informacji i materiałów dowodowych wnioski w sprawie udzielenia ulgi rozpatrywane były średnio ok. 4 miesiące. Zgodnie z ustawą Ordynacja podatkowa, załatwienie sprawy powinno nastąpić w terminie 2 miesiące od dnia wszczęcia postępowania. Do wymienionego terminu nie wlicza się jednak terminów przewidzianych w przepisach prawa podatkowego dla dokonania określonych czynności (np. wspomnianych uzupełnień). Z uwagi na przejściowe trudności w funkcjonowaniu doręczycieli (poczta itp.) na początku okresu pandemii, zgodnie z ustawą „Tarcza antykryzysowa” przedłużone zostały terminy do wykonywania przez podatników czynności wynikających z otrzymanych wezwań, co nie pozostało bez wpływu na czas trwania prowadzonych postępowań. Organ podatkowy Prezydent Miasta Szczecin zgodnie z przepisami prawa podatkowego, zawiadamiał podatników o każdym przypadku niezakończenia sprawy w pierwotnym terminie wynikającym z przepisów Ordynacji, podając przyczynę niedotrzymania terminu i wskazując nowy termin załatwienia sprawy.

SKARBNIK MIASTA
Dorota Juczyńska